
41108 
Marktgemeinde Bad Kreuzen 
 

Feststellung der Hebesätze und Gebühren für Gemeindeabgaben für das Finanzjahr 2024 (GR-Beschluss vom 14.12.2023): 
 

Hoheitliche Gebühren: 

Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe     500 % d. Steuermessbetrages 
Grundsteuer für Grundstücke (B)        500 % d. Steuermessbetrages 
 
Lustbarkeitsabgabe         10 % d. Eintrittsgeldes 
           € 50,-- je Spielapparat (€ 75,-- mit mehr als 8 A.) und je Monat 
           € 250,-- je Wettterminal und je Monat 
 
Hundeabgabe           € 50,-- für jeden Hund  

€ 20,-- f. Wachhunde 
 
Kanalbenützungsgebühr         € 5,62 je m³ (inkl. USt.) 
Kanalanschlussgebühr         € 33,67 je m² (inkl. USt.), € 5.050,10 (inkl. USt.) mindestens lt. VA-Erl. 
Bereitstellungsgebühr (siehe § 4 der Kanalgebührenordnung)  € 0,50 (inkl. USt.) je m² jährlich, 0,25 (inkl. USt.) je m² f. Gem. Baugebiet 

und Betriebsbaugebiet, höchstens € 1.750,- (inkl. USt) 
 
Erhaltungsbeitrag (Erhöhung gem. § 28 Abs. 3 Oö. ROG 1994)    € 0,50/m² (statt 0,33/m²) für die gemeindeeigene Kanalisationsanlage 
 
Zuschlag zur Freizeitwohnungspauschale      für Freizeitwohnungen bis zu 50 m² Nutzfläche sowie für Dauercamper 100 % 

           für Freizeitwohnungen über 50 m² Nutzfläche 100 % 

 
 
 
 
 
 
 
    



Abfallabfuhrgebühr          € 6,07 je 90-l-Sack/-Tonne (inkl. USt.) 
Abfallabfuhrgebühr         € 8,11 je 120-l-Tonne (inkl. USt.) 
Abfallabfuhrgebühr          € 18,70 je 240-l-Tonne (inkl. USt.) 
Abfallabfuhrgebühr          € 59,94 je 770-l-Container (inkl. USt.) 
Abfallabfuhrgebühr          € 85,66 je 1.100-l-Container (inkl. USt.) 
Abfallabfuhrgebühr         € 194,68 je 2,5 m³-Container (inkl. USt.) 
Abfallabfuhrgebühr          € 6,01 je 26 Maisstärkesäcke (inkl. USt.) 
Abfallgrundgebühr          € 88,84 (inkl. USt.) je HH oder FW - angem. vor dem 01.07. 
Abfallgrundgebühr          € 44,42 (inkl. USt.) je HH oder FW - angem. nach dem 30.06. 
Abfallgrundgebühr          € 26,82 (inkl. USt.) für Heime, etc. pro Pers. vor dem 01.07. 
Abfallgrundgebühr          € 13,42 (inkl. USt.) für Heime, etc. pro Pers. nach dem 30.06. 
Abfallgrundgebühr         10 % VW-Kostenzuschlag zur Entsorgungsabgabe im SENIORium und in 

der Betreuungsstelle 
Privatrechtliche Tarife: 
 
KG-Busbegleitung – ab 1. September 2024      € 39,90 je Kind und Monat (inkl. USt.)  
             € 19,95 je weiterem Kind pro Monat (inkl. USt.) 
KG-Bastelbeitrag         € 55,-- (inkl. USt.) 
 
Schülerausspeisung  ab 1. September 2024      € 4,62 je Schüler 
Schülerausspeisung  ab 1. September 2024      € 6,41 je Erwachsenen 
 
VS-Nachmittagsbetreuung - ab 1. September 2021     € 35,-- 1-Tagesgebühr 
           € 70,-- 2-3-Tagesgebühr 
           € 90,-- 4-Tagesgebühr  
           € 12,-- Notfalltarif (f. 1 Nachmittag) 
           € 20,--/Jahr Materialkostenbeitrag 
 
Facharbeiterstunde Bauhofmitarbeiter f. externe Verrechnung    € 60,-- (inkl. USt.) 
 
Pauschale für Kleinkläranlagenüberprüfung      € 120,-- (inkl. USt.) - ausgen. AWG Schönf./PH: € 50,-- (inkl. USt lt. Vertrag) 
  



 
Tarife, basierend auf gesetzlichen Regelungen - informativ: 
 
Ortstaxe (ab 01.11.2023)        € 2,40/Person und Nächtigung 
Freizeitwohnungspauschale (ab 01.11.2023)      € 86,40 je Wohnung bis 50 m² Wohnnutzfläche (das 36fache von € 2,40) 

           € 129,60 je Wohnung über 50 m² Wohnnutzfläche (das 54fache von € 2,40) 

 


